


































 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
19.12.2022                                                                                                  ПР-432 

                                                                                                                                                                     

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 

общеобразовательным предметам «литература», «география», «право», 

«английский язык», «физическая культура», «экономика», «обществознание», 

«русский язык», «экология», «основы безопасности жизнедеятельности», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия»                     

с целью награждения победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить: 



1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Отделу общего образования (Лебедева О.К.): 

2.1. Провести награждение победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 22.12.2022 в 14.00 часов на базе 

МБОУ СОШ №6. 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2023. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Подготовить грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 21.12.2022. 

3.2. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Лебедеву О.К. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника управления                                          А.Р. Калимуллина 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Яха  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Физическая культура (девушки) 

Коновалова Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7б победитель Акопян Арам Норикович 

Франчук Антонина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (2 место) Кокорин Михаил Александрович 

Гусак Ирина Евгеньевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Диденко Александр Владимирович  

Качарина Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Панченко Владимир Иванович 

Физическая культура (юноши) 

Аллабердиев   

Сардорбек Бахрамович 

МБОУ СОШ №4 7а победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Коба Алексей Александрович МАОУ «КСОШ-ДС» 7а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович  

Биляк Роман Алексеевич МБОУ СОШ №6 7а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Русский язык 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 7д победитель Кочетова Наталья Александровна 

Сураева Ева Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место)  Луковкина Оксана Викторовна 

Шуховцева Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (3 место) Кочетова Наталья Александровна 

Биология 

Байрамов Рауф Теймурзаевич МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Попова Полина Алексеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Сураева Евангелина Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Алтунин Данила Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

Технология (профиль – Робототехника) 

Клещенко Никита Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Шамсутдинова Милана Рияновна МБОУ СОШ №6 7а победитель Гуйван Инна Валериевна 

Новикова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 



Рамазанова Суна Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

     

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Быстряков Илья Юрьевич МБОУ СОШ №5 7л победитель Комова Марина Владимировна 

Бакушкин Иван Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Шкабура Иван Евгеньевич МБОУ СОШ №5 7а призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Дикусар Юлия Александровна МБОУ СОШ №4 8а победитель Сидоренко Ирина Сергеевна 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Багатова Тамила Исмаиловна 

Английский язык 

Миронова Марина Владимировна МБОУ СОШ №5 8а победитель Симонова Юлия Федоровна 

Вдовин Степан Алексеевич МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Гаранина Надежда Константиновна  

Физическая культура (девушки) 

Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Аксёнова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Лан Наталья Федоровна 

Мякишев Влад Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Головань Ярослав Олегович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Диденко Светлана Александровна  

Русский язык 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в победитель Багатова Тамила Исмаиловна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Аксенова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовная Людмила Павловна 

ОБЖ 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Гербыш Дмитрий Александрович МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Биология 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Насирова Аиша Ялчыновна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 



Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Санников Илья Владимирович МБОУ СОШ №1 с УИОП 8в победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Карпова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8б призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Сукачева Мария Денисовна МБОУ СОШ №6 8в победитель Гуйван Инна Валериевна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Ширяев Максим Егорович        МБОУ СОШ №4 8а победитель Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Востриков Егор Сергеевич МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 8к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Физика 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б победитель Коваль Валия Сагитовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Информатика 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Химия  

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 
 

ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Василенко Эмилия Дмитриевна МБОУ СОШ №4 9а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Английский язык 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а победитель Крынина Галина Сергеевна 

Редькина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Кирку Галина Николаевна 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Аксёнова Феоктиста Владимировна 

Физическая культура (девушки) 

Кочиева Карина Леонидовна МБОУ СОШ №4 9б победитель Свиридов Геннадий Анатольевич 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Варанкина Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Физическая культура (юноши) 

Аксянов Рамазан Мурадович МБОУ СОШ №6 9в победитель Акопян Арам Норикович 

Вайзер Александр Андреевич МБОУ СОШ №6 9в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Попеску Марчел Михайлович  МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Экономика 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 9б победитель Байдина Елена Леонидовна 

Обществознание 

Агагабабаев Зульфигар Заур Оглы МБОУ СОШ №6 9б победитель Власюк Анастасия Константиновна 

Бадалов Самир Тельманович  МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (3 место) Власюк Анастасия Константиновна 

Экология  

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Косяк Ангелина Александровна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Федоров Алексей Александрович МБОУ СОШ №5 9а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Запорожец Мирослав Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 9в победитель Безвершенко Константин Леонидович 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Андреева Варвара Александровна МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

История 

Немоляев Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Малинников Артем Дмитриевич 

Биология 

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Сафина Мария Альберторвна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Ахметшина Карина Радиковна МБОУ СОШ №4 9а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Гасанов Давид Интизам оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Гусейнов Рашад Эльшан оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Кучеренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 9а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Белова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Лесник Артём Денисович МБОУ СОШ №6 9а победитель Громик Александр Владимирович 

Физика 

Збродова Вероника Алексеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Грицык Александра Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Химия  

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Данилов Константин Евгеньевич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна 

 

МБОУ СОШ №6 10б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Физическая культура (девушки) 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б победитель Крынин Александр Александрович 

Филимонова Анжелика Алексеевна МБОУ СОШ №6 10в призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Гамова Екатерина Александровна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Ричковская Оксана Николаевна 

Физическая культура (юноши) 

Талипов Алмаз Фердусович МБОУ СОШ №4 10а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Бабаев Рэшад Мезагир оглы 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Крынин Александр Александрович 

Обществознание 

Насирова Мирвари Рафик кызы МБОУ СОШ №6 10б победитель Семененко Оксана Валерьевна 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б призер (2 место) Семененко Оксана Валерьевна 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Ушкова Елена Викторовна 

Русский язык 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Мухитова Динара раисовна 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Мухитова Динара раисовна 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Экология  

Васильева  

Анастасия Константиновна  

МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Дадаева Отуной Гайратджоновна МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

ОБЖ 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Висархаджиев Хамзат Русланович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 

История 

Косых Никита Дмитриевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Вайнбендер Алексей Евгеньевич МБОУ СОШ №5 10б победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Палиева Анна Юрьевна МБОУ СОШ №6 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Иванов Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ №6 10а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Химия  

Маруфенин Аркадий Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Овчаренко Илья Павлович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а призер (2 место) Фетисова Елена Ивановна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Право 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Байдина Елена Леонидовна 

Ишмухаметова Вилена Камилевна МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Английский язык 

Сукачев  Владимир Денисович МБОУ СОШ №6 11в победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Нуретдинова Айгуль Аксановна 

Физическая культура (девушки) 

 Самадова Ситора Фарходовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Умарова Мадина Умаровна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Плескацевич Валерия Руслановна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 

Вышников Владислав Янович МБОУ СОШ №6 11в победитель Акопян Арам Норикович 

Хизириев Башир Арсенович МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Чистяков Богдан Евгеньвич МАОУ «КСОШ-ДС» 11б призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович  

Обществознание 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Головня Диана Олеговна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Русский язык 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Руденко Ангелина Максимовна МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Лапшина Полина Андреевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (3 место) Волобуева Надежда Васильевна 



Экология  

Савин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Строколист Роман Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Агапова Алена Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

ОБЖ 

Машкин Александр Анатольевич МБОУ СОШ №5 11б победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Кумавов Сраждин Айнудинович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Гасанов Фазил Садыг оглы 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Турсункулова Рухшона 

Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Плошкин Эдуард Викторович 

История 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Бархатов Дмитрий Эдуардович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Турсункулова 

Рухшона Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Биология 

Приходько Руслана Максимовна МБОУ СОШ №6 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Матыгина Валерия Витальевна МБОУ СОШ №5 11а призер (2 место) Воличенко Ирина Герасимовна 

Домнина Софья Александровна МБОУ СОШ №6 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лохматова Анжелика Романовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Петерсон Диана Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Физика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Информатика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель - 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году приняли участие 3 044 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 344, призеров – 419 (в 2021-2022 учебном году – 3309, из них 

победителей – 391, призеров – 506). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 472 обучающихся 7-11 классов, из них количество победителей – 57, 

количество призеров – 99 (в 2021-2022 учебном году – 471, из них победителей 

– 60, призеров – 80). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2022-2023 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2021-2022 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 10 16 26 8 9 17 

МБОУ СОШ №4 11 15 26 8 16 24 

МБОУ СОШ №5 14 35 49 16 21 37 

МБОУ СОШ №6 16 19 35 16 15 31 

МАОУ «КСОШ-ДС» 6 14 30 12 19 31 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)», «астрономия» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (75), 

«обществознание» (55). 

Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», 

«математика», «экономика», «литература», «химия» (от 0 до 4 мест). 



Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (31), 

«технология» (22). 

Выводы: 

1. Низкий уровень подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

2. Отсутствие систематической работы по подготовке к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 
 

ПРИКАЗ 
 

 

15.11.2019                                                                                                № 219 – УЧ  

 

Об участии в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

по биологии, географии, русскому языку, истории 

и работе учителей в качестве экспертов при проверке работ  

обучающихся города по биологии, географии,  

русскому языку, истории 

 На основании приказов Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.10.2019 № 1284 «Об утверждении 

сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году», Департамента образования и молодежной политики 

Администрации г Пыть-Ях от 10.10.2019 № 336 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа 

Департамента образования и молодежной политики Администрации г Пыть-Ях от 

25.10.2019 № 362 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», с целью организационно-

методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Освободить от учебных занятий и направить для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников: 

1.1. по биологии (5-11 классы), окружающему миру (4 классы) 19.11.2019 в МБОУ 

СОШ № 1 обучающихся, утвержденных приказом МБОУ СОШ № 4 от 



 2 

23.10.2019 № 206-УЧ «Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников» (Приложение 1); 

1.2. по географии 20.11.2019 в МБОУ СОШ № 2 обучающихся, утвержденных 

приказом МБОУ СОШ № 4 от 23.10.2019 № 206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 2); 

1.3. по русскому языку 21.11.2019 в МБОУ СОШ № 6 обучающихся, утвержденных 

приказом МБОУ СОШ № 4 от 23.10.2019 № 206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 3); 

1.4. по истории 22.11.2019 в МБОУ СОШ №6 обучающихся, утвержденных приказом 

МБОУ СОШ № 4 от 23.10.2019 № 206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 4). 

2. Назначить ответственных за явку участников муниципального этапа олимпиады: 

2.1. по биологии 19.11.2019 (5-11 классы) М.В.Коновалову, руководителя ШМО 

учителей биологии, химии, физики, по окружающему миру (4 классы) 

О.Н.Крючек, руководителя ШМО учителей начальной школы; 

2.2. по географии 20.11.2019 О.А.Бернацкую, руководителя ШМО учителей истории, 

географии, обществознания; 

2.3. по русскому языку 21.11.2019 Д.Р.Мухитову, руководителя ШМО учителей 

русского языка и литературы; 

2.4. по истории 22.11.2019 О.А.Бернацкую, руководителя ШМО учителей истории, 

географии, обществознания. 

3. Направить в Департамента образования и молодежной политики Администрации г. 

Пыть-Ях в качестве эксперта для проверки работ обучающихся к 14.00 ч.: 

- 19.11.2019 – А.В.Поночовного, учителя биологии; 

- 20.11.2019 – И.Г.Гатауллину, учителя географии; 

- 21.11.2019 – Н.В.Балакшину, Л.П.Поночовную, учителей русского языка и 

литературы; 

- 22.11.2019 – Е.Л.Байдину, учителя истории и обществознания. 

4. Предоставить 1 день дополнительного отдыха в каникулярное время за работу в 

качестве эксперта следующим работникам: 

4.1. А.В. Поночовному, учителю биологии; 

4.2.И.Г.Гатауллиной, учителю географии; 



 3 

4.3. Н.В. Балакшиной, учителю русского языка и литературы; 

4.4. Л.П. Поночовной, учителю русского языка и литературы; 

4.5. Е.Л. Байдиной, учителю истории и обществознания. 

5. Назначить ответственными за сопровождение и ответственными за жизнь и 

здоровье детей при поездке обучающихся к месту проведения олимпиады: 

- 19.11.2019 в МБОУ СОШ № 1 С.Н.Карабудакову, педагога-организатора; 

- 20.11.2019 в МБОУ СОШ № 2 А.Д.Малыш, педагога-организатора; 

- 21.11.2019 в МБОУ СОШ № 6 Р.Н.Руденко, педагога дополнительного образования; 

- 22.11.2019 в МБОУ СОШ № 6 С.А.Куликову, педагога-организатора. 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В.Кузьмину, 

С.Е.Плошкину, заместителей директора по учебно-воспитательной работе, 

М.В.Коновалову, О.Н.Крючек, О.А.Бернацкую, Д.Р.Мухитову, руководителей 

ШМО школы, А.В.Поночовного, И.Г.Гатауллину, Н.В.Балакшину, 

Л.П.Поночовную, Е.Л.Байдину, экспертов, С.Н.Карабудакову, А.Д.Малыш, 

С.А.Куликову, педагогов-организаторов, Р.Н.Руденко, педагога дополнительного 

образования. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                                  Е.В. Харитонова 

 

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина    _____________  «____»____________ 2019 г. 

С.Е. Плошкина _____________      «____»____________ 2019 г. 

М.В. Коновалова                _____________        «____»____________ 2019 г. 

О.Н. Крючек _____________        «____»____________ 2019 г. 

О.А. Бернацкая _____________        «____»____________ 2019 г. 

Д.Р. Мухитова _____________        «____»____________ 2019 г. 

А.В. Поночовный _____________        «____»____________ 2019 г. 

Л.П. Поночовная _____________        «____»____________ 2019 г. 

Н.В. Балакшина _____________        «____»____________ 2019 г. 

 



 4 

 

И.Г. Гатауллина _____________        «____»____________ 2019 г. 

Е.Л. Байдина _____________        «____»____________ 2019 г. 

С.Н. Карабудакова _____________        «____»____________ 2019 г. 

А.Д. Малыш _____________        «____»____________ 2019 г. 

Р.Н. Руденко _____________        «____»____________ 2019 г. 

С.А. Куликова _____________        «____»____________ 2019 г. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение 1 

к приказу № 219 – УЧ 

от 15.11.2019 

 

 

 

Список учащихся МБОУ СОШ №4 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии 

 

 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Класс 

                                 Окружающий мир 

1.  Грачёв Кирилл Владимирович 4в 

2.  Шамсутдинова Милана Рияновна 4в 

3.  Биология  

4.  Мугутдинова Хадижат Мурадовна 5а 

5.  Ляпин Матвей Юрьевич 5б 

6.  Ботникова Эвелина Евгеньевна 6б 

7.  Кочкожаров Александр Евгеньевич 6б 

8.  Шадиев Шерзод Шакиржонович 7в 

9.  Байбекова Эллада Юрьевна 8а 

10.  Петерсон Диана Владимировна 8а 

11.  Асланин Степан Алексеевич 9в 

12.  Магомедов Камиль Шамилевич 10а 

13.  Хайрова Валерия Ревальдовна 10а 

14.  Гаджиева Флора Мисировна 11а 

15.  Дагирова Изабелла Эдуардовна 11б 

16.  Бийтемирова Камила Яхьяевна 11б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Приложение 2 

к приказу № 219 – УЧ 

от 15.11.2019 

 

 

 

Список учащихся МБОУ СОШ №4 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс 

1.  Ташдиев Салман Джалавдинович 7а 

2.  Джабраилова Танзила Шамильевна 10а 

3.  Хайрова Валерия Ревальдовна 10а 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Приложение 3 

к приказу № 219 – УЧ 

от 15.11.2019 

 

 

 

Список учащихся МБОУ СОШ №4 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс 

1.  Павленко Анастасия Андреевна 4а 

2.  Шамсутдинова Милана Рияновна 4в 

3.  Аксенова Лидия Александровна 5б 

4.  Ахметшина Карина Радиковна 6а 

5.  Ботникова Эвелина Евгеньевна 6б 

6.  Мамедова Гульниса Эльмир кызы 7б 

7.  Печенкина Полина Игоревна 7б 

8.  Ильичёв Иван Викторович 8к 

9.  Байбекова Эллада Юрьевна 8а 

10.  Петерсон Диана Владимировна 8а 

11.  Карпенко Екатерина Ивановна 9б 

12.  Джабраилова Танзила Шамильевна 10а 

13.  Пикун Кристина Константиновна 10а 

14.  Казинская Юля Викторовна 11а 

15.  Русакевич Татьяна Валерьевна 11а 



 8 

 

Приложение 4 

к приказу № 219– УЧ 

от 15.11.2019 

 

 

 

Список учащихся МБОУ СОШ №4 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории 

 

 

 

 № 

п/п 

ФИО участника Класс 

1.  Байбекова Элада Юрьевна  8а 

2.  Молоков Андрей Александрович  9б 

3.  Арсланалиев Темир-Болат Загирович   9а 

4.  Ступина Юлия Романовна   9в 

5.  Галиуллин Роман Русланович 10а 

6.  Пикун Кристина Константиновна 10а 

7.  Худайбердиева Диана Бахтиеровна 11а 

8.  Русакевич Татьяна Валерьевна 11а 





































 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
19.12.2022                                                                                                  ПР-432 

                                                                                                                                                                     

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 

общеобразовательным предметам «литература», «география», «право», 

«английский язык», «физическая культура», «экономика», «обществознание», 

«русский язык», «экология», «основы безопасности жизнедеятельности», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия»                     

с целью награждения победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить: 



1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Отделу общего образования (Лебедева О.К.): 

2.1. Провести награждение победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 22.12.2022 в 14.00 часов на базе 

МБОУ СОШ №6. 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2023. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Подготовить грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 21.12.2022. 

3.2. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Лебедеву О.К. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника управления                                          А.Р. Калимуллина 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Яха  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Физическая культура (девушки) 

Коновалова Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7б победитель Акопян Арам Норикович 

Франчук Антонина Алексеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (2 место) Кокорин Михаил Александрович 

Гусак Ирина Евгеньевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Диденко Александр Владимирович  

Качарина Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Панченко Владимир Иванович 

Физическая культура (юноши) 

Аллабердиев   

Сардорбек Бахрамович 

МБОУ СОШ №4 7а победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Коба Алексей Александрович МАОУ «КСОШ-ДС» 7а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович  

Биляк Роман Алексеевич МБОУ СОШ №6 7а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Русский язык 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 7д победитель Кочетова Наталья Александровна 

Сураева Ева Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место)  Луковкина Оксана Викторовна 

Шуховцева Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №6 7д призер (3 место) Кочетова Наталья Александровна 

Биология 

Байрамов Рауф Теймурзаевич МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Попова Полина Алексеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Сураева Евангелина Алексеевна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Алтунин Данила Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

Технология (профиль – Робототехника) 

Клещенко Никита Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Шамсутдинова Милана Рияновна МБОУ СОШ №6 7а победитель Гуйван Инна Валериевна 

Новикова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 



Рамазанова Суна Вячеславовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

     

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Быстряков Илья Юрьевич МБОУ СОШ №5 7л победитель Комова Марина Владимировна 

Бакушкин Иван Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Шкабура Иван Евгеньевич МБОУ СОШ №5 7а призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Дикусар Юлия Александровна МБОУ СОШ №4 8а победитель Сидоренко Ирина Сергеевна 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Багатова Тамила Исмаиловна 

Английский язык 

Миронова Марина Владимировна МБОУ СОШ №5 8а победитель Симонова Юлия Федоровна 

Вдовин Степан Алексеевич МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Гаранина Надежда Константиновна  

Физическая культура (девушки) 

Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Аксёнова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Лан Наталья Федоровна 

Мякишев Влад Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Головань Ярослав Олегович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Диденко Светлана Александровна  

Русский язык 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 8в победитель Багатова Тамила Исмаиловна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Аксенова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовная Людмила Павловна 

ОБЖ 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 8к призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Гербыш Дмитрий Александрович МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Биология 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 8и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Насирова Аиша Ялчыновна МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 



Фонякина Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Санников Илья Владимирович МБОУ СОШ №1 с УИОП 8в победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Карпова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8б призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Сукачева Мария Денисовна МБОУ СОШ №6 8в победитель Гуйван Инна Валериевна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 8в призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Ширяев Максим Егорович        МБОУ СОШ №4 8а победитель Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Востриков Егор Сергеевич МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 8к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Физика 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 8б победитель Коваль Валия Сагитовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Информатика 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 8и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Химия  

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 
 

ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Василенко Эмилия Дмитриевна МБОУ СОШ №4 9а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Английский язык 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а победитель Крынина Галина Сергеевна 

Редькина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Кирку Галина Николаевна 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Аксёнова Феоктиста Владимировна 

Физическая культура (девушки) 

Кочиева Карина Леонидовна МБОУ СОШ №4 9б победитель Свиридов Геннадий Анатольевич 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Варанкина Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

Физическая культура (юноши) 

Аксянов Рамазан Мурадович МБОУ СОШ №6 9в победитель Акопян Арам Норикович 

Вайзер Александр Андреевич МБОУ СОШ №6 9в призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Попеску Марчел Михайлович  МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (3 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Экономика 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 9б победитель Байдина Елена Леонидовна 

Обществознание 

Агагабабаев Зульфигар Заур Оглы МБОУ СОШ №6 9б победитель Власюк Анастасия Константиновна 

Бадалов Самир Тельманович  МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (3 место) Власюк Анастасия Константиновна 

Экология  

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Косяк Ангелина Александровна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Федоров Алексей Александрович МБОУ СОШ №5 9а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Запорожец Мирослав Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 9в победитель Безвершенко Константин Леонидович 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Андреева Варвара Александровна МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

История 

Немоляев Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Малинников Артем Дмитриевич 

Биология 

Халимова Ляйсан Данифовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Сафина Мария Альберторвна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Ахметшина Карина Радиковна МБОУ СОШ №4 9а призер (3 место) Поночовный Анатолий Васильевич 

Технология (профиль – Робототехника) 

Гасанов Давид Интизам оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Гусейнов Рашад Эльшан оглы МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Кучеренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 9а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 9б призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Белова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №6 9а призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Лесник Артём Денисович МБОУ СОШ №6 9а победитель Громик Александр Владимирович 

Физика 

Збродова Вероника Алексеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Грицык Александра Сергеевна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Коваль Валия Сагитовна 

Химия  

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Данилов Константин Евгеньевич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна 

 

МБОУ СОШ №6 10б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Физическая культура (девушки) 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б победитель Крынин Александр Александрович 

Филимонова Анжелика Алексеевна МБОУ СОШ №6 10в призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Гамова Екатерина Александровна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Ричковская Оксана Николаевна 

Физическая культура (юноши) 

Талипов Алмаз Фердусович МБОУ СОШ №4 10а победитель Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Бабаев Рэшад Мезагир оглы 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Крынин Александр Александрович 

Обществознание 

Насирова Мирвари Рафик кызы МБОУ СОШ №6 10б победитель Семененко Оксана Валерьевна 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 10б призер (2 место) Семененко Оксана Валерьевна 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №6 10в призер (3 место) Ушкова Елена Викторовна 

Русский язык 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Мухитова Динара раисовна 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Мухитова Динара раисовна 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Экология  

Васильева  

Анастасия Константиновна  

МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Дадаева Отуной Гайратджоновна МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна  

ОБЖ 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 



Висархаджиев Хамзат Русланович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 

История 

Косых Никита Дмитриевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Вайнбендер Алексей Евгеньевич МБОУ СОШ №5 10б победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Палиева Анна Юрьевна МБОУ СОШ №6 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Иванов Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ №6 10а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Химия  

Маруфенин Аркадий Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Овчаренко Илья Павлович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а призер (2 место) Фетисова Елена Ивановна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Право 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Байдина Елена Леонидовна 

Ишмухаметова Вилена Камилевна МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Английский язык 

Сукачев  Владимир Денисович МБОУ СОШ №6 11в победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Маюрченко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Нуретдинова Айгуль Аксановна 

Физическая культура (девушки) 

 Самадова Ситора Фарходовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Умарова Мадина Умаровна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Плескацевич Валерия Руслановна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 

Вышников Владислав Янович МБОУ СОШ №6 11в победитель Акопян Арам Норикович 

Хизириев Башир Арсенович МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Чистяков Богдан Евгеньвич МАОУ «КСОШ-ДС» 11б призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович  

Обществознание 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Головня Диана Олеговна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Сафиуллина Эльвина Альбертовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Паймина Лариса Валериановна 

Русский язык 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 11а победитель Поночовная Людмила Павловна 

Руденко Ангелина Максимовна МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Зинкевич Ольга Владимировна 

Лапшина Полина Андреевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (3 место) Волобуева Надежда Васильевна 



Экология  

Савин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Строколист Роман Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

Агапова Алена Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

ОБЖ 

Машкин Александр Анатольевич МБОУ СОШ №5 11б победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Кумавов Сраждин Айнудинович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Гасанов Фазил Садыг оглы 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 11б призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Турсункулова Рухшона 

Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Плошкин Эдуард Викторович 

История 

Маюрченко  

Екатерина Владимировна 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Бархатов Дмитрий Эдуардович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Турсункулова 

Рухшона Масъудовна 

МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Биология 

Приходько Руслана Максимовна МБОУ СОШ №6 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Матыгина Валерия Витальевна МБОУ СОШ №5 11а призер (2 место) Воличенко Ирина Герасимовна 

Домнина Софья Александровна МБОУ СОШ №6 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лохматова Анжелика Романовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Петерсон Диана Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Физика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Информатика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель - 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году приняли участие 3 044 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 344, призеров – 419 (в 2021-2022 учебном году – 3309, из них 

победителей – 391, призеров – 506). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 472 обучающихся 7-11 классов, из них количество победителей – 57, 

количество призеров – 99 (в 2021-2022 учебном году – 471, из них победителей 

– 60, призеров – 80). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2022-2023 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2021-2022 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 10 16 26 8 9 17 

МБОУ СОШ №4 11 15 26 8 16 24 

МБОУ СОШ №5 14 35 49 16 21 37 

МБОУ СОШ №6 16 19 35 16 15 31 

МАОУ «КСОШ-ДС» 6 14 30 12 19 31 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)», «астрономия» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (75), 

«обществознание» (55). 

Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», 

«математика», «экономика», «литература», «химия» (от 0 до 4 мест). 



Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (31), 

«технология» (22). 

Выводы: 

1. Низкий уровень подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

2. Отсутствие систематической работы по подготовке к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2023 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org

	21 EDS_Итоги МЭ 2022.doc
	21 № 219-УЧ от 15.11.2019 Об участии в муниципальном этапе олимпиады
	21 Итоги МЭ 2019
	21 Приказ №432  МЭ 2022

